
 

Koncepce sportu města Plzně na léta 2021 až 2030 

Akční plán pro roky 2023 a 2024 
 

 

Úvod: 

Město Plzeň má schválenou Zastupitelstvem města Plzně dne 14. prosince 2020 novou 

Koncepci sportu města Plzně na léta 2021 až 2030. Tato koncepce reaguje na aktuální stav 

sportu ve společnosti a stanovuje dlouhodobé cíle k dosažení obecné vize, kterou je nabídka 

sportovního vyžití a aktivního způsobu života všem svým obyvatelům v dostupném místě  

a čase ve zlepšující se kvalitě. Zohledňuje platnou legislativu zejména s ohledem na fungování 

Národní sportovní agentury. 

 

Akční plán na roky 2023 a 2024 má za úkol specifikovat cíle stanovené koncepcí sportu 

konkrétními opatřeními, a to včetně finanční alokace. Akční plán je sestaven v souladu se 

schváleným rozpočtem města Plzně na rok 2023 včetně střednědobých výhledů. Dále jsou zde 

zohledněna opatření vyplývající z rozpočtových opatření schválených Zastupitelstvem města 

Plzně dne 9. února 2023. 

  



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

 

O b s a h: 

SWOT analýza .......................................................................................................................................... 1 

Cíl č.1: Rozvíjet sportovní infrastrukturu města otevřenou a dostupnou pro veřejnost ........................ 3 

SC 1 - Vybudovat moderní sportovní infrastrukturu pro organizovaný sport ............................. 3 

SC 2 - Zajistit dostatečnou kapacitu zařízení pro pohybovou rekreaci ....................................... 6 

SC 3 - Otevřít veřejnosti modernizované školní sportovní areály ............................................... 6 

SC 4 - Monitorovat počet a stav sportovních zařízení ................................................................. 8 

SC 5 - Rozšířit rozvojová území pro sport .................................................................................... 8 

SC 6 - Iniciovat otevřenou spolupráci institucí, organizací a soukromých subjektů v Plzni při 

budování sportovních zařízení .................................................................................................... 8 

Cíl č. 2: Spolupracovat se sportovními kluby a podporovat jejich činnost ............................................ 10 

SC 1 – Městská sportovní zařízení jako osa pro činnost klubů .................................................. 10 

SC 2 – Podpora vrcholového a výkonnostního sportu .............................................................. 10 

SC 3 – Podpora soutěžního sportu základní úrovně .................................................................. 11 

SC 4 – Podpora nesoutěžního organizovaného sportu ............................................................. 11 

SC 5 – Rozvoj a rozšíření členské základny sportovních klubů .................................................. 11 

SC 6 – Komunikace se sportovním prostředím.......................................................................... 12 

SC 7 – Sportovní portál města Plzně.......................................................................................... 12 

SC 8 – Pořádání akce Sportmanie Plzeň .................................................................................... 12 

SC 9 – Pravidelné eventy s partnerskými městy ........................................................................ 13 

Cíl č. 3: Úzké propojení vzdělávání a sportu včetně sportovních talentů ............................................. 14 

SC 1 – Podpora sportovních tříd ................................................................................................ 14 

SC 2 – Podpora vzniku sportovních akademií a tréninkových center mládeže ......................... 14 

SC 3 – Podpora univerzitního sportu a VŠ sportovců ................................................................ 14 

SC 4 – Rozvoj školního sportu a mimoškolních sportovních aktivit .......................................... 15 

SC 5 – Podpora rozšiřování hodin pohybových aktivit ve školách............................................. 15 

SC 6 – Monitorování zdatnosti žáků MŠ a ZŠ v Plzni ve spolupráci s akademickou sférou ....... 15 

Cíl č. 4: Zlepšit podmínky pohybové rekreace a kvality života v Plzni ................................................... 16 

Cíl č. 5: Propagovat město prostřednictvím sportovních událostí ........................................................ 17 

SC 1 – Spolupráce s profesionálním sportem na propagaci města, regionu, sportu v regionu 17 

SC 2 – Pořadatelství školních akcí .............................................................................................. 17 

SC 3 – Nabídka sportovním svazům a federacím ...................................................................... 17 

SC 4 – Zajištění víceletého dotačního titulu na pořádání vrcholných národních a 

mezinárodních akcí .................................................................................................................... 17 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

 

SC 5 – Udělování Záštity města ................................................................................................. 17 

SC 6 – Program spolupráce s Nadačním fondem západočeských olympioniků a sportovními 

legendami .................................................................................................................................. 18 

Cíl č. 6: Podporovat sociální inkluzi a solidaritu .................................................................................... 19 

SC 1 – Program pro zdravotně postižené .................................................................................. 19 

SC 2 – Program pro seniory ....................................................................................................... 19 

SC 3 – Program pro matky s dětmi ............................................................................................ 19 

SC 4 – Program pro nezaměstnané ........................................................................................... 19 

SC 5 – Program pro menšiny ..................................................................................................... 19 

Cíl č. 7: Využít moderní technologie k informovanosti obyvatel Plzně o sportovním prostředí ........... 21 

SC 1 – Sportovní portál .............................................................................................................. 21 

SC 2 – Reklamní plochy .............................................................................................................. 21 

SC 3 – Označení veřejných sportovišť ........................................................................................ 21 

SC 4 – Propagační kampaně – Plzeň žije zdravě ........................................................................ 21 

SC 5 – Podporovat náborové a propagační akce o sportovních zařízeních a činnosti klubů .... 21 

Cíl č. 8: Podporovat modernizaci a výstavbu sportovních hřišť, školních sportovišť a areálů .............. 23 

SC 1 – Vlastní správa městských sportovišť ............................................................................... 23 

SC 2 – Dotační titul pro kluby .................................................................................................... 23 

SC 3 – Kofinancování výstavby a rekonstrukcí významných projektů ....................................... 23 

SC 4 – Monitoring stavu sportovišť na území města ................................................................. 24 

Cíl č. 9: Spolupracovat s Českým olympijským výborem a dalšími národními sportovními autoritami 25 

Cíl č. 10: Zajistit efektivní finanční podporu rozvoje sportu v Plzni....................................................... 26 

SC 1 - Zabezpečit investiční prostředky k naplnění plánu vyplývajícího z koncepce sportu ..... 26 

SC 2 – Zvýšit objem prostředků rozdělovaných grantovým schématem na činnost klubů ....... 26 

SC 3 - Podporovat soukromé investice do sportu ..................................................................... 27 

SC 4 - Monitorovat finanční zdroje mimo region a zvýšit aktivitu v čerpání externích zdrojů.. 27 

Seznam zkratek:..................................................................................................................................... 28 

 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

1 
 

SWOT analýza 

 

Pro sledované období, na které se zaměřuje tento akční plán byla vytvořena SWOT analýza k lepší 

identifikaci jednotlivých opatření. Pod tabulkou je každý z faktorů specifikován slovně. 

Tabulka č.1: SWOT analýza na roky 2023 až 2024 

 

a) Silné stránky 

- Město Plzeň podporuje mládežnické naděje v oblasti sportu jak formou sportovních 

akademií zařazených v rozpočtu města, tak i plzeňskými tréninkovými centry mládeže. 

Pravidelně se daří navyšovat počet akademií i plzeňských tréninkových center, což svědčí 

o lepší spolupráci mezi kluby a zvyšující se úspěšnosti plzeňských sportů. 

- Každoročně se daří podpořit více než 40 žadatelů do rekonstrukčního dotačního titulu, 

díky čemuž se již podařilo vyřešit drtivou většinou havarijních stavů sportovišť. 

- Město Plzeň díky rozšiřující se síti městských sportovišť podporuje stále více klubů, ať již 

poskytnutým zázemím, tak nabízenou kapacitou pro sportovní činnost. 

- Sportovní subjekty hojně využívají sportovní portál města k hledání užitečných informací 

o vypsaných dotačních titulech, stejně tak zde sami zveřejňují novinky ze své činnosti.  

- Město pořádá jednu z největších pravidelných sportovních akcí na území ČR Sportmanii 

Plzeň. Ta má za cíl představit kluby veřejnost a pomoci jim v náborových aktivitách. Dětem 

a mládeži pak ukázat sportovní aktivity a možnost vybrat si budoucí sport. Touto akcí 

dochází k propojení sportovních klubů, podnikatelského sektoru, města a kraje  

a v neposlední řadě spolupráce se ZČU. 

 

 

SWOT analýza pro období 2023 až 2024 

Silné stránky Slabé stránky Příležitosti Hrozby 

Akademie a 
tréninková centra 

Nedostatečné 
financování 
sportovních klubů 

Dotační programy 
Národní sportovní 
agentury 

Fungování Národní 
sportovní agentury 

Rekonstrukční dotační 
titul 

Plné kapacity 
sportovních hal a 
tělocvičen 

Zdravý životní styl 
společnosti 

Nedostatečná 
sportovní 
infrastruktura 

Síť městských 
sportovišť 

Nízká finanční 
podpora 
profesionálního sportu 

Užší spolupráce 
městských obvodů 

Závislost klubů na 
dotacích 

Sportovní portál 
města 

Pořádání 
mezinárodních akcí 

Zvyšující se popularita 
esportu 

Zvýšené náklady klubů 
na provozní energie 

Sportmanie Plzeň Omezený počet 
rozvojových ploch na 
výstavbu sportovní 
infrastruktury  

Dotační titul na 
podporu sportovních 
akcí 

 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

2 
 

b) Slabé stránky 

- I přes postupné navyšování finanční alokace v provozním dotačním titulu stále město Plzeň 

podporuje provoz sportovních subjektů jednou z nejnižších částek per capita v porovnání 

s ostatními městy podobného významu.  

- Stále je velkým problémem nedostatečná kapacita sportovních hal a tělocvičen, kdy je pro nové 

i stávající subjekty často stále velmi obtížné nalézt volné kapacity pro svoji sportovní činnost. 

- Město Plzeň v současné době nepodporuje pravidelným dotačním titulem profesionální sport, 

a to i přes to, že v hokeji, fotbalu, házené i futsalu jsou plzeňské kluby jedny z nejúspěšnějších 

v ČR.  

- Město Plzeň v současné době nedisponuje téměř žádnými pozemky pro rozvoj sportovní 

infrastruktury. Až na několik, které vlastní město (např. pozemek v Liticích jsou  

v soukromém vlastnictví. Kromě vlastnických vztahů mají však často i jiná omezení. 

 

c) Příležitosti  

- Národní sportovní agentura i přes své přetrvávající nedostatky vypisuje provozní i investiční 

dotační výzvy, které jsou pro sportovní kluby často životně důležité. Pokud se povede podporu 

z této agentury stabilizovat, je zde velká naděje na pravidelnou finanční pomoc klubům 

v provozu i investičních projektech. 

- Zástupci města Plzně a městských obvodů se dohodli na užší spolupráci při plánování a realizaci 

sportovní infrastruktury, což je příslib k systematičtějšímu rozvoji napříč celým městem. 

- V posledních letech raketovým tempem roste popularita esportu, kdy se největších světových 

akcí účastí desetitisíce diváků a další miliony je sledují skrze monitory. Je zde tedy obrovská 

výzva tyto diváky (většinou současně sami esport hrají) oslovit a prostřednictvím esportu jim 

zábavnou formou nabídnout pohybovou aktivitu.  

- Povedlo se vytvořit samostatný dotační titul na podporu sportovních akcí, což je příležitostí pro 

kluby lépe plánovat své akce a zaměřit se na organizaci i větších mezinárodních eventů. Pro 

město je to příležitost tyto akce více podpořit a tím zvýšit jejich atraktivitu pro návštěvníky.  

 

d) Hrozby 

- Národní sportovní agenturu se stále nepodařilo personálně ani organizačně stabilizovat, tudíž 

je pro kluby i město složité odhadnout jaká výše a účel podpory z toho směru bude možná. Pro 

kluby je bohužel podpora z NSA životně důležitá a je tedy nezbytné, aby agentura začala co 

nejdříve plnohodnotně fungovat.  

- Celkovým problémem je finanční závislost sportovních klubů na dotačních prostředcích. 

V současné době je fungování sportovních klubů bez finančních prostředků z národních či 

regionálních entit zcela nemyslitelné 

- Nabídka sportovních zařízení v majetku sportovních klubů bohužel velmi často neodpovídá 

současným potřebám. Důvodem je často stáří této infrastruktury, kdy některá současná 

sportovní odvětví v té době neexistovala. Pro dřívější sportovní vyžití byly i jiné potřeby 

rozměrů hal a tělocvičen. Za posledních několik let se taktéž změnily nároky společnosti na 

zázemí či doplňkové služby.  

- Z důvodu celosvětové energetické krize se mnoha klubům násobně navýšili náklady na 

provozní energie a mnohé z nich kvůli tomu mají obrovské problémy finančně přežít. Město 

Plzeň se tuto situaci snaží řešit vypsáním nového dotačního titulu.  



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

3 
 

Cíl č.1: Rozvíjet sportovní infrastrukturu města otevřenou a dostupnou pro 

veřejnost 

 

SC 1 - Vybudovat moderní sportovní infrastrukturu pro organizovaný sport 

Městský sportovní areál ve Štruncových sadech – dokončení zázemí tréninkového centra pro 

fotbalovou mládež 

a) Nositel úkolu: OSI 

b) Spolupráce: VIKTORIA PLZEŇ – fotbal, z.s. 

c) Cílový stav: výstavba třípodlažního objektu zázemí tréninkového centra včetně přilehlých 

zpevněných ploch, nové přístupové komunikace a přípojek inženýrské infrastruktury. Náplní 

objektu jsou šatny se sociálním zázemím, rozcvičovna, sklad pomůcek, kancelář, fyzioterapie, 

posilovna, regenerace, klubovna a kancelář 

d) Postup dosažení cíle: v současné době probíhá realizace stavby, která byla zahájena na jaře 

roku 2022, předpoklad dokončení červen 2023. 

e) Zajištění finančního krytí: v rozpočtu pro rok 2023 má OSI MMP alokováno 74 538 tis. Kč na 

dokončení realizace. 

Stadion Štruncovy sady a Luční - Modernizace osvětlovací soustavy ŠS 
a) Nositel úkolu: OSI 

b) Spolupráce: VIKTORIA PLZEŇ – fotbal, z.s. 

c) Cílový stav: Modernizace osvětlovací soustavy fotbalového hřiště v Městském sportovním 

areálu ve Štruncových sadech. Změna stávající výbojkové soustavy na soustavu LED, vč. 

ovládání osvětlení prostřednictvím řídícího systému. Tento systém povede k regulaci osvětlení 

a možnosti využití různých scén dle potřeby. V rámci akce bude nezbytně nutné upravit i 

stávající elektroinstalaci, nosné prvky, zpracovat statický posudek nosných prvků, bude 

zpracována detailní energetická bilance. 

d) Postup dosažení cíle: Pro dosažení cíle je nezbytné zpracovat projektovou dokumentaci na 

modernizaci osvětlení, zajistit zhotovitele akce výběrovým řízením. Následně bude zahájena 

realizace samotná. Předpoklad zahájení modernizace je cca podzim 2023.  

e) Zajištění finančního krytí: v rozpočtu OSI MMP pro rok 2023 alokováno 36 900 tis. Kč 

 
 
Projektová příprava – rozšíření lukostřelnice v Městském sportovníma areálu ve Štruncových sadech 

a) Nositel úkolu: OSI 

b) Spolupráce: 1. lukostřelecký klub Plzeň 1935, z.s. 

c) Cílový stav: Dopracování projekční přípravy na rozšíření lukostřelnice v Městském sportovním 
areálu ve Štruncových sadech. Projekt zahrnuje objekt zázemí lukostřeleckého areálu 
s napojením na stávajícím zázemí sportovních klubů v Městském sportovním areálu Štruncovy 
sady. Navrženo je rozšíření stávající hlavní lukostřelecké plochy, která umožní obsazení až 38 
pozic pro střelbu na větší vzdálenost. Současně bude po úpravě sloužit  
i pro střelbu z nové tréninkové haly. V jihozápadní části je navržen tréninkový prostor 
s obsazením až 22 pozic pro střelbu na kratší vzdálenost s ochranným valem. 

d) Postup dosažení cíle: Pro dosažení cíle je nezbytné zpracovat projektovou dokumentaci pro 

provedení stavby a nárokovat si finance na realizaci.   



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

4 
 

e) Zajištění finančního krytí: v rozpočtu OSI MMP pro rok 2023 alokováno 2 509 tis. Kč na zajištění 

inženýrské činnosti pro vydání stavebního povolení a zpracování projektové dokumentace pro 

provedení stavby. Na následující roky bude OSI MMP nárokovat finance na realizaci samotnou.   

 
Projektová příprava – výstavba východní tribuny atletický stadion 

a) Nositel úkolu: OSI 

b) Spolupráce: Atletický klub Škoda Plzeň, z.s. 

c) Cílový stav: Projekční příprava na výstavbu objektu východní tribuny v areálu městského 
atletického areálu Skvrňany. Cílem je snaha doplnit existující objekty areálu. Potřeba nové 
tribuny vznikla s ohledem na zajištění dostatečné kapacity šaten pro sportovce a nedostatku 
tréninkových ploch společně s možností rozšířit prostor pro diváky během pořádání 
sportovních akcí v areálu atletického stadionu. 

d) Postup dosažení cíle: Pro dosažení cíle je nezbytné zpracovat projektovou dokumentaci pro 

provedení stavby a nárokovat si finance na realizaci.   

e) Zajištění finančního krytí: v rozpočtu OSI MMP pro rok 2023 alokováno 3 830 tis. Kč na zajištění 

inženýrské činnosti pro vydání stavebního povolení a zpracování projektové dokumentace pro 

provedení stavby. Na následující roky bude OSI MMP nárokovat finance na realizaci samotnou.   

Projektová příprava – rekonstrukce tenisové haly Městská sportovní hala Plzeň Slovany 
a) Nositel úkolu: OSI 

b) Spolupráce: TJ Lokomotiva Plzeň, z.s. 

c) Cílový stav: Projekční příprava na kompletní rekonstrukci stávající tenisové haly v areálu 
Městské sportovní haly na Slovanech vč. rozšíření o zastření přes stávající venkovní kurt. 

d) Postup dosažení cíle: Pro dosažení cíle je nezbytné zpracovat projektovou dokumentaci pro 

provedení stavby a nárokovat si finance na realizaci.   

e) Zajištění finančního krytí: v rozpočtu OSI MMP pro rok 2023 alokováno 2 000 tis. Kč na zajištění 

zpracování kompletní projektové dokumentace vč. inženýrské činnosti pro vydání stavebního 

povolení. Na následující roky bude OSI MMP nárokovat finance na realizaci samotnou.   

 
 
Areál pro SK Neslyšících Plzeň, z.s. v Krašovské ulici – výstavba náhradního areálu 
 

a) Nositel úkolu: OSI 
b) Spolupráce: SK Neslyšících Plzeň, z.s. 
c) Cílový stav: stavba nahrazuje původní objekt ve vlastnictví spolku ve Vyšehradské ulici v Plzni. 

Jedná se o vybudování jednopodlažního objektu s víceúčelovým sálem, kancelářemi, místností 
pro občerstvení a hygienickým zázemím pro venkovní i vnitřní provoz. Součástí plánované 
investice jsou i venkovní sportoviště – víceúčelové hřiště pro fotbal, hřiště pro beach volejbal 
a tři hrací plochy pro pétanque 

d) Postup dosažení cíle: od roku 2022 probíhá realizace stavby. Předpokládaný termín dokončení 
je léto 2023. Následně areál dostane do užívání SK Neslyšících Plzeň, z.s., a to na základě 
smlouvy o výpůjčce  

e) Zajištění finančního krytí: pro rok 2023 v rozpočtu OSI MMP alokováno 25 265 tis. Kč na 
dokončení realizace.  

 
 
 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

5 
 

Zimní stadion města Plzně – Propojovací tunel mezi I. a II. LP - dokončení 
 

a) Nositel úkolu: OSI 
b) Spolupráce: HOCKEY CLUB PLZEŇ 1929, z.s. 
c) Cílový stav: realizace spojovací chodby mezi I. a II. ledovou plochou. Propojovací tunel je 

významným architektonickým prvkem pro celistvost sportovního zařízení a nezbytným 
propojovacím článkem mezi I. a II. ledovou plochou. Umožní zlepšení organizace tréninkové 
činnosti mládeže a v neposlední řadě vyšší bezpečnost dětí, které se v současné době pohybují 
mezi parkovacími plochami zimního stadionu. 

d) Postup dosažení cíle: v roce 2022 byla zahájena realizace s termínem dokončení léto 2023. 
V současné době probíhá postupná realizace stavby.  

e) Zajištění finančního krytí: v rozpočtu OSI MMP pro rok 2023 alokováno 20 437 tis. Kč. 
 
 
Plavecký bazény Slovany – Dokončení rekonstrukce věže tobogánu 
 

a) Nositel úkolu: OSI 
b) Spolupráce: Plavecký klub Slávia VŠ Plzeň, z.s. 
c) Cílový stav: generální rekonstrukce věže tobogánu, která byla realizovaná v roce 2000. 

Důvodem je velice špatný stav konstrukce.  
d) Postup dosažení cíle: dokončení realizace rekonstrukce v roce 2023.  
e) Zajištění finančního krytí: v rozpočtu OSI MMP pro rok 2023 alokováno 12 708 tis. Kč. 

 
 
 
Sportovní hala Bory 

a) Nositel úkolu: OSI 
b) Spolupráce: Talent Plzeň při Bolevecké základní škole, z.s., SK Interobal Plzeň 
c) Cílový stav: výstavba nové sportovní haly v lokalitě Borská pole pro cca 2 500 návštěvníků; pro 

házenou, futsal, volejbal, florbal apod.  
d) Postup dosažení cíle: V současné době je zpracovávána hmotově-objemová studie na 

prověření umístění nového sportovního zařízení ve vytypovaném pozemku a s cílem vyčíslení 
předpokládaných nákladů realizace. V následujících letech bude nezbytné nechat vypracovat 
projektovou dokumentaci ve všech stupních a získat územní rozhodnutí a stavební povolení. 
Předpoklad realizace výstavby haly v letech 2025 – 2026.  

e) Zajištění finančního krytí: v rozpočtu OSI MMP je pro rok 2023 alokováno 6 000 tis. Kč na 
zpracování studie a zahájení projektové přípravy a pro rok 2024 7 100 tis. Kč na dokončení 
projektové přípravy.  
 
 

Sportoviště v majetku města ve správě OSI 
a) Nositel úkolu: OSI 

b) Spolupráce: nájemci a provozovatelé sportovních zařízení 

c) Cílový stav: opravy, udržování, rekonstrukce a rozvoj ostatních sportovišť či jejich částí dle 

alokovaného rozpočtu města Plzeň pro roky 2023 a 2024 vedoucí k udržování, rozvoji  

a rozšiřování sportovní infrastruktury. 

d) Postup dosažení cíle: realizace jednotlivých oprav, rekonstrukcí, projektová příprava  
a následná realizace 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

6 
 

e) Zajištění finančního krytí: dle schváleného rozpočtu – provozní výdaje pro rok 2023 150 267 
tis. Kč, investice pro rok 2023 210 073 tis. Kč. Rok 2024 ve schváleném střednědobém výhledu 
provozní výdaje 98 561 tis. Kč, investice 22 560 tis. Kč. 
 

Úprava předprostoru před sportovní halou města Plzně, Úslavská ulice 

a) Nositel úkolu: MO 2 
b) Spolupráce: OSI 
c) Cílový stav: doplnění sportovní infrastruktury 
d) Postup dosažení cíle: projekční příprava, realizace 
e) Zajištění finančního krytí: dle možnosti rozpočtu města pro rok 2023 a 2024, předpokládané 

náklady 7 000 tis. Kč 
 

Revitalizace Škoda sport parku na Malostranské ulici v Plzni Doudlevcích-etapa 2a-výstavba lávek a 

pěší osy 

a) Nositel úkolu: MO 2 
b) Spolupráce: SPORT 
c) Cílový stav: realizace lávky přes in-line jako bezpečnostního prvku 
d) Postup dosažení cíle: projekční příprava, realizace 
e) Zajištění finančního krytí: dle možnosti rozpočtu města pro rok 2024, předpokládané náklady 

10 000 tis. Kč 
 

SC 2 - Zajistit dostatečnou kapacitu zařízení pro pohybovou rekreaci 

Revitalizace parku za OC Plzeň Plaza - skatepark 

a) Nositel úkolu: SVSMP 

b) Spolupráce:  

c) Cílový stav: likvidace dožilého skateparku, vybudování nového skateparku  

d) Postup dosažení cíle: realizace stavby 

e) Zajištění finančního krytí: rozpočet SVSMP, 11 mil. Kč bez DPH 

 

Revitalizace skatepark – areál Škodaland 

a) Nositel úkolu: MO 3, SVSMP – plochy areálu Škodaland jsou svěřeny do správy MO 3  

b) Spolupráce: SPORT 

c) Cílový stav: realizace NinjaRun parku 

d) Postup dosažení cíle: projekční příprava, realizace 

e) Zajištění finančního krytí: SVSMP nemá zmíněnou položku v rozpočtu, požadavek na získání 

finančních prostředků z přebytku hospodaření pro rok 2023. Předpoklad maximálně 2 800 tis. 

Kč na výstavbu + 110 tis. Kč ročně na údržbu 

 

Lezecká stěna Bolevec 

a) Nositel úkolu: MO 1, SVSMP 

b) Spolupráce: SPORT 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

7 
 

c) Cílový stav: realizace boulderové stěny a ferratové cesty 

d) Postup dosažení cíle: projekční příprava, realizace 

f) Zajištění finančního krytí: SVSMP nemá zmíněnou položku v rozpočtu, požadavek na získání 

finančních prostředků z přebytku hospodaření pro rok 2023. Předpokládaná maximální částka 

3 000 tis. Kč 

 

Projekt dočasných sportovišť 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: MO, SVSMP  

c) Cílový stav: realizace dočasných sportovišť v městských obvodech 1-4 

d) Postup dosažení cíle: vytipování vhodných prostor, nákup a instalace inventáře, pravidelná 

obměna 

e) Zajištění finančního krytí: SPORT v rámci svého rozpočtu Plzeň žije zdravě, předpoklad cca 200 

tis. Kč 

 

Otevření dočasného venkovního kluziště s ledovou plochou ve Škoda sport parku 

 

a) Nositel úkolu: MO2, SPORT 

b) Spolupráce:  

c) Cílový stav: realizace venkovního kluziště ve Škoda sport parku 

d) Postup dosažení cíle: realizace na současném asfaltovém hřišti 

g) Zajištění finančního krytí: požadavek na získání finančních prostředků z přebytku hospodaření 

pro rok 2023, MO2 připraven financovat ze svého rozpočtu v případě nutnosti. Předpoklad cca 

2 500 tis. Kč realizace + 1 200 tis. Kč ročně na provoz (MO 2) 

 

SC 3 - Otevřít veřejnosti modernizované školní sportovní areály 

Sportoviště u 33. ZŠ 

a) Nositel úkolu: OŠMT  

b) Spolupráce: 33. ZŠ 

c) Cílový stav: sportoviště bude po rekonstrukci otevřeno veřejnosti  

d) Postup dosažení cíle: po rekonstrukci atletického oválu znovu zajistit otevření hřiště veřejnosti 

e) Zajištění finančního krytí: finanční prostředky na správce jsou v rozpočtu 33. ZŠ 

 

Rekonstrukce sportovního areálu 4. ZŠ 

a) Nositel úkolu: OSI, OŠMT, OI 

b) Spolupráce: 4. ZŠ 

c) Cílový stav: rekonstrukce hřiště pro pozemní hokej, atletického oválu a souvisejících 

sportovních ploch 

d) Postup dosažení cíle: podání žádosti NSA o dataci a následná realizace projektu 

e) Zajištění finančního krytí: 50 000 tis. Kč, dotační titul NSA s dofinancováním z rozpočtu města  



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

8 
 

 

Retoping atletické dráhy, výstavba vrhačského sektoru  1. ZŠ 

a) Nositel úkolu: OŠMT, OI 

b) Spolupráce: 1.ZŠ, TJ Sokol Petřín 

c) Cílový stav: rekonstrukce atletické dráhy a vybudování sektoru pro vrh koulí 

d) Postup dosažení cíle: podána žádost o dotaci z NSA, zatím bez rozhodnutí 

e) Zajištění finančního krytí: 2 900 tis. Kč – dotace, 800 tis. Kč – 1. ZŠ, 2 100 tis. Kč – rozpočet 

města 

SC 4 - Monitorovat počet a stav sportovních zařízení 

Pro rok 2023 a 2024 není stanoveno žádné opatření  

SC 5 - Rozšířit rozvojová území pro sport 

Sportovní areál Litice 

a) Nositel úkolu: OSI MMP, ÚKRMP, EVID MMP, dotčené sportovní kluby 

b) Spolupráce: SPORT 

c) Cílový stav: prověřit možnost umístit na části vytypovaného pozemku p.č. 1585/24 k.ú. Litice 

hřiště na americký fotbal, fotbal, 2 baseballové hřiště vč. potřebného zázemí a infrastruktury.  

d) Postup dosažení cíle: prověření území zpracováním hmotově-objemové studie. Dle výsledku 

studie zadat a zpracovat projektovou dokumentaci vč. zajištění inženýrské činnosti pro získání 

územního rozhodnutí a stavebního povolení, příp. následná realizace dle možností rozpočtu 

města. 

e) Zajištění finančního krytí: v rozpočtu OSI MMP pro rok 2023 alokována částku 500 tis. Kč na 

zpracování hmotově-objemové studie.  

SC 6 - Iniciovat otevřenou spolupráci institucí, organizací a soukromých subjektů v Plzni při budování 

sportovních zařízení 

Kofinancování investičních projektů z dotací od Národní sportovní agentury 

a) Nositel úkolu: SPORT, radní pro oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy 

b) Spolupráce: Národní sportovní agentura, EÚ 

c) Cílový stav: realizace investičních projektů ve sportovní infrastruktuře 

d) Postup dosažení cíle: kofinancováním investičních projektů pomoci v možnosti plánovat  

a realizovat opravu a modernizaci sportovišť. Při kofinancování ve výši maximálně 30 % příliv 

dalších finančních prostředků z jiných institucí a organizací 

e) Zajištění finančního krytí: Blokace prostředků na kofinancování projektů Národní sportovní 

agentury zapracovanou v rámci schváleného rozpočtu Fondu rezerv a rozvoje MP v úhrnné výši 

15 616 tis. Kč. 

 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

9 
 

Koordinace zpracovávání projektových dokumentací, jejichž předmětem je výstavba sportovišť nových 

a rekonstrukce sportovišť stávajících s jednotlivými provozovateli 

a) Nositel úkolu: OSI 

b) Spolupráce: nájemci a provozovatelé sportovních zařízení 

c) Cílový stav: realizace sportovišť a jejich rekonstrukcí v souladu s potřebami sportovních klubů 

při respektování požadavků na sportovní infrastrukturu a současně při plnění podmínek 

jednotlivých sportovních svazů pro pořádání soutěží 

d) Postup dosažení cíle: pravidelná komunikace se zainteresovanými stranami, zajištění 

potřebných financí do rozpočtu OSI MMP na zajištění zpracování jednotlivých stupňů 

projektových dokumentací a realizace investičních akcí 

e) Zajištění finančního krytí: dle možností rozpočtu města na roky 2023 a 2024 

Podpora investičních projektů TJ / SK na území města 

a) Nositel úkolu: kluby  

b) Spolupráce: NSA, SPORT 

c) Cílový stav: realizace investičních záměrů realizovaných kluby s administrativní podporou 

města  

d) Postup dosažení cíle:  

e) Zajištění finančního krytí: činnost nenese přímé nároky na rozpočet města  

 

 

  



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

10 
 

Cíl č. 2: Spolupracovat se sportovními kluby a podporovat jejich činnost 

 

SC 1 – Městská sportovní zařízení jako osa pro činnost klubů 

Dle možností rozpočtu města Plzeň zajištění maximální správy, oprav, rekonstrukcí, rozvoje městských 

sportovních areálů ve správě OSI 

a) Nositel úkolu: OSI 

b) Spolupráce: nájemci a provozovatelé sportovních zařízení 

c) Cílový stav: reprodukce a rozvoj městských sportovních zařízení 

d) Postup dosažení cíle: realizace oprav, rekonstrukcí, projektová příprava 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu provozních běžných výdajů správce 

OSI zajištěny prostředky na zajištění provozní správy sportovišť v majetku města pro roky 2023 

a 2024 

SC 2 – Podpora vrcholového a výkonnostního sportu  

Dotační program Podpora sportu a tělovýchovy včetně hendikepovaných sportovců 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce 

c) Cílový stav: Udržení nastaveného trendu podpory s postupným navyšováním finanční alokace 

d) Postup dosažení cíle: jednání s členy vedení města s cílem zajistit Udržení nastaveného trendu 

podpory s postupným navyšováním finanční alokace 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu provozních transferů správce SPORT 

na rok 2023 uvažován objem prostředků na dotační program ve výši 18 500 tis. Kč, v roce 2024 

bude alokovaný objem stanoven dle aktuálního vyhodnocení možností rozpočtu 

Záštita včetně finančního příspěvku nebo dotace 

a) Nositel úkolu: SPORT, primátor 

b) Spolupráce: OŠMT, MŠMT 

c) Cílový stav: zlepšení výsledků, počet medailí, v rámci možností rozpočtu města rozvoj  

a modernizace městských sportovišť a tím zajištění potřebného zázemí 

d) Postup dosažení cíle: poskytování individuálních dotací účastníkům OH, MS, ME v elite 

kategoriích. Například prostřednictvím záštity primátora 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu provozních transferů správce KP pro 

období 2023–2024 zajištěny prostředky na poskytování záštit ve výši 1 000 tis. Kč ročně 

 

Dotační titulu podpora individuálních sportovců - reprezentantů ČR 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce:  

c) Cílový stav: zlepšení výsledků a počet medailí 

d) Postup dosažení cíle: Vyhlášení dotačního titulu a poskytování individuálních dotací 

účastníkům OH, MS, ME v elite kategoriích.  



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

11 
 

e) Zajištění finančního krytí: Pro rok 2023 navrženo KSM RMP využít rezervu z rozpočtu SPORT ve 

výši 630 tis. Kč + požadavek na přebytek hospodaření ve výši 1 000 tis. Kč. Pro rok 2024 

požadavek na 1 000 tis. Kč.   

 

SC 3 – Podpora soutěžního sportu základní úrovně  

Dotační program Podpora sportu a tělovýchovy včetně hendikepovaných sportovců – kategorie 

sportovní akce 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: kluby 

c) Cílový stav: podpora sportovních akcí na území města Plzně 

d) Postup dosažení cíle: nastavenými kritérií pro poskytnutí finanční dotace na kofinancování 

sportovních akcí podle kvality sportovní akce, mezinárodního charakteru, počtu účastníků  

a tradičnosti akce 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu provozních transferů správce SPORT 

pro období 2023–2024 uvažovány prostředky na podporu sportovních akcí ve výši 1 620 tis. Kč  

 

Dotační program Podpora sportovních akcí na území města Plzně pro rok 2023 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: kluby 

c) Cílový stav: podpora sportovních akcí na území města Plzně 

d) Postup dosažení cíle: nastavenými kritérií pro poskytnutí finanční dotace na kofinancování 

sportovních akcí podle kvality sportovní akce, mezinárodního charakteru, počtu účastníků  

a tradičnosti akce 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu provozních transferů správce SPORT 

pro období 2023–2024 uvažovány prostředky na podporu sportovních akcí ve výši 1 000 tis. Kč 

na rok 2023.  

SC 4 – Podpora nesoutěžního organizovaného sportu 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: organizátoři akcí 

c) Cílový stav: prezentace sportovních akcí a jejich podpora 

d) Postup dosažení cíle: skrze sportovní portál města Plzně možnost bezúplatné propagace či 

zvýhodněné administrace závodu. Reportáže z akce v regionálním tisku a televizi 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu 

rozpočtu na rok 2023 provozních běžných výdajů správce SPORT 

 

SC 5 – Rozvoj a rozšíření členské základny sportovních klubů 

Podpora rozšíření členské základny 

a) Nositel úkolu: SPORT 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

12 
 

b) Spolupráce: OŠMT, KP, organizátoři sportovních akcí 

c) Cílový stav: rozšíření členské základny 

d) Postup dosažení cíle: spolupráce s kluby na rozšíření členské základy, a to i formou sportovních 

akcí města Plzně 

e) Zajištění finančního krytí: činnost nenese přímé nároky na rozpočet města 

Festival Sportu 

a) Nositel úkolu: NSM, Pohyb a zdraví o.p.s 

b) Spolupráce: SPORT, OŠMT, MO 

c) Cílový stav: pravidelné konání sportovní akce 

d) Postup dosažení cíle: pomoci realizátorovi s informováním škol zřizovaných městem, 

propagace akce na sportovním portále města, administrativní pomoc se získáním dotace 

z rozpočtu města Plzně 

e) Zajištění finančního krytí: činnost nenese přímé nároky na rozpočet města 

SC 6 – Komunikace se sportovním prostředím  

a) Nositel úkolu: SPORT  

b) Spolupráce: KP, kluby 

c) Cílový stav: aktivní komunikace se sportovními organizacemi 

d) Postup dosažení cíle: uveřejňování aktuálních informací na sportovním portálu města Plzně, 

zasílání direct mailingu. Dále při akcích pořádaných městem 

e) Zajištění finančního krytí: činnost nenese přímé nároky na rozpočet města 

 

 

SC 7 – Sportovní portál města Plzně  

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: KP, externí redaktoři 

c) Cílový stav: aktuálnost a komplexnost informací na webu 

d) Postup dosažení cíle: každoroční vyhodnocování vizuální stránky webu a náplně  

s doporučeními na změnu 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2023 a střednědobého 

výhledu rozpočtu pro rok 2024 provozních běžných výdajů správce SPORT zajištěny prostředky 

na provoz webu ve výši 624 tis. Kč ročně 

 

 

SC 8 – Pořádání akce Sportmanie Plzeň  

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: radní, BEZP, OKM, MO, PK, kluby 

c) Cílový stav: pravidelné konání akce s obměňovaným rozsahem dle aktuálních možností 

d) Postup dosažení cíle: navýšení rozpočtu akce a dlouhodobé partnerství s městskými 

společnostmi. Skrze pravidelný monitoring epidemiologických opatření uskutečnit akci 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

13 
 

v případně pozměněném rozsahu tak, aby mohla proběhnout. Vše pravidelně projednávat 

s gesčním radním, organizačním týmem a spolupracujícími kluby 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2023 a střednědobého 

výhledu rozpočtu pro rok 2024 provozních běžných výdajů správce SPORT zajištěny prostředky 

na zajištění akce „Sportmanie Plzeň“ ve výši 6 505 tis. Kč ročně. U akce se dále uvažuje obvyklá 

finanční spoluúčast městských obvodů a dalších partnerů akce 

 

SC 9 – Pravidelné eventy s partnerskými městy 

a) Nositel úkolu: SPORT, KP 

b) Spolupráce: partnerská města 

c) Cílový stav: uskutečnit sportovní turnaj s doprovodným programem za účasti partnerských 

měst 

d) Postup dosažení cíle: turnaj vybraných sportovních oddílů z každého města a doprovodný 

program pro rodiny s dětmi z partnerských měst. V rámci turnaje zajištění pohovorů 

odpovědných zástupců a propagace možností v oblasti sportu jako nabídky na soustředění 

dalším městům 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2023 a střednědobého 

výhledu rozpočtu pro rok 2024 provozních běžných výdajů správce SPORT a správce KP 

 

  



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

14 
 

Cíl č. 3: Úzké propojení vzdělávání a sportu včetně sportovních talentů  

 

SC 1 – Podpora sportovních tříd  

a) Nositel úkolu: PK 

b) Spolupráce: OŠMT 

c) Cílový stav: navýšení počtu žáků ve sportovních třídách 

 

SC 2 – Podpora vzniku sportovních akademií a tréninkových center mládeže 

Podpora akademií mládežnických kategorií 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: OŠMT, ZČU, kluby, PK 

c) Cílový stav: rozšíření počtu sportovních akademií a počtu dětí 

d) Postup dosažení cíle: vytvoření dalších akademií, propojení se ZŠ ke studijním účelům, podpora 

provozu a sdružení finančních prostředků od města, kraje a svazu 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2023 a střednědobého 

výhledu rozpočtu pro rok 2024 provozních transferů správce SPORT zapracovány prostředky 

na podporu akademií v těchto ročních objemech: prostředky ve výši 3 000 tis. Kč na podporu 

fotbalové akademie, prostředky ve výši 1 500 tis. Kč na podporu tenisové akademie, 3 000 tis. 

Kč na podporu hokejové akademie, prostředky ve výši 1 000 tis. Kč na podporu triatlonové 

akademie, prostředky ve výši 900 tis. Kč na podporu chlapecké složky akademie házené, 600 

tis. Kč na podporu dívčí složky akademie házené, prostředky ve výši 2 000 tis. Kč na podporu 

atletické akademie, 1 000 tis. Kč na podporu golfové akademie a 1 000 tis. Kč na podporu 

cyklistické akademie. 

 

 

Podpora tréninkových center mládeže 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: OŠMT, ZČU, kluby, PK 

c) Cílový stav: fungování tréninkových center mládeže a navýšení počtu dětí 

d) Postup dosažení cíle: sledování kvality jednotlivých tréninkových center mládeže. V případě 

mezinárodních výsledků a strategického dopadu na sportovní prostředí města vytvoření 

dalších tréninkových center mládeže 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2023 a střednědobého 

výhledu rozpočtu pro rok 2024 provozních transferů správce SPORT, prostředky jsou 

uvažovány v rámci dotačního programu Podpora sportu a tělovýchovy včetně 

hendikepovaných ve výši 4 294 tis. Kč 

 

SC 3 – Podpora univerzitního sportu a VŠ sportovců  

Podpora sportovního programu ZČU 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

15 
 

a) Nositel úkolu: ZČU, ŘÚSO 

b) Spolupráce: SPORT, svazy, kluby 

c) Cílový stav: spuštění a rozšíření sportovního programu 

d) Postup dosažení cíle: Sportovní program Western Stars podporuje studenty napříč sporty.  

Město Plzeň se bude spolupodílet na tomto sportovním programu a zároveň je žádoucí, aby 

mělo člena v orgánu programu 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2023 a střednědobého 

výhledu rozpočtu pro rok 2024 provozních transferů správce KŘÚSO jsou na zajištění 

spolupráce se ZČU zapracovány prostředky ve výši 2 000 tis. Kč v roce 2023 a ve výši 2 000 tis. 

Kč v roce 2024 

Podpora sportovních programů a podpora talentovaných akademických sportovců 

a) Nositel úkolu: ZČU  

b) Spolupráce: KŘÚSO, SPORT, PK 

c) Cílový stav: Projekty v rámci univerzitní sportovní činnosti – podpora sportovních programů  

a podpora talentovaných akademických sportovců 

d) Postup dosažení cíle:  

• koordinační a servisní podpora vybraným studentům ZČU 

• organizování závodů a vedení sportovních výprav 

• nominace sportovců 

• zajištění tréninků 

• návrh, tvorba, aktualizace a správa webových stránek projektů 

• účast na mezinárodních a meziuniverzitních sportovních akcích  

• mezinárodní akademické sportovní akce (dle sportovních výsledků) 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2023 a střednědobého 

výhledu rozpočtu pro rok 2024 provozních transferů správce KŘÚSO jsou na zajištění 

spolupráce se ZČU zapracovány prostředky ve výši 2 000 tis. Kč v roce 2023 a ve výši 2 000 tis. 

Kč v roce 2024 

 

SC 4 – Rozvoj školního sportu a mimoškolních sportovních aktivit  

Projekt Trenéři v plzeňských školách 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: OŠMT, základní školy 

c) Cílový stav: podpořit rozvoj pohybových schopností u žáků základních škol  

d) Postup dosažení cíle: pilotně ověřit na vybraných školách realizaci projektu a návazně ve 

školním roce 2023/2024 realizovat projekt ve školách, které o projekt projeví zájem   

e) Zajištění finančního krytí: finanční krytí zajištěno prostřednictvím Plzeň žije zdravě a v rámci 

optimalizace poskytovaných provozních dotací zapojeným klubům 

 

SC 5 – Podpora rozšiřování hodin pohybových aktivit ve školách  

Grant OŠMT na podporu sportovních aktivit na rozvoj školního sportu 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

16 
 

a) Nositel úkolu: OŠMT 
b) Spolupráce: základní školy a školy, kde žáci plní povinnou školní docházku 
c) Cílový stav: každoročně dotací podpořit tělovýchovné aktivity na školách 
d) Postup dosažení cíle: vypsat a zveřejnit dotační titul 
e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu ostatních provozních výdajů správce 

OŠMT alokována částka 700 tis. Kč ročně 
 

SC 6 – Monitorování zdatnosti žáků MŠ a ZŠ v Plzni ve spolupráci s akademickou sférou 

Spolupráce s Nadací sportující mládeže – testování Pohyb 1P 

a) Nositel úkolu: NSM 

b) Spolupráce: MŠ, ZČU 

c) Cílový stav: pokračování v realizaci testování pohybových dovedností předškolních dětí 

v plzeňských mateřských školách 

d) Postup dosažení cíle: s využitím studentů ZČU a dlouhodobých zkušeností Nadace sportující 

mládeže realizovat testování v MŠ a vyhodnocovat je včetně statistických dat 

e) Zajištění finančního krytí: pro rok 2023 poskytnuta dotace pro NSM ve výši 1 700 tis. Kč. Pro 

rok 2024 jsou prostředky na podporu nadační činnosti zapracovány v rámci ostatních 

provozních výdajů správce KŘÚSO 

Cíl č. 4: Zlepšit podmínky pohybové rekreace a kvality života v Plzni 

 

Cyklostezka na zrušené trati Doubravka - Chrást  

a) Nositel úkolu: SVSMP – napojení u Chlumku 

b) Spolupráce: Plzeňský kraj/SÚSPK – úsek Chlumek - Chrást 

c) Cílový stav: realizace cyklostezky 

d) Postup dosažení cíle: zpracování projektové dokumentace, získání povolení stavebního úřadu, 

zajištění finančního krytí stavby, realizace 

e) Zajištění finančního krytí: projektová příprava úseku Doubravka – Chlumek: rozpočet SVSMP 

 

Projekt dočasných sportovišť 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: MO, SVSMP 

c) Cílový stav: realizace dočasných sportovišť na travnatých a zpevněných plochách na sídlištích 

d) Postup dosažení cíle: SPORT společně se zástupci MO vytipuje vhodné prostory pro instalaci 

dočasných hřišť (fotbalové branky, basketbalové koše atd.), nakoupí inventář a zajistí instalaci, 

údržbu a pravidelné střídání těchto sportovišť 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2023 a střednědobého 

výhledu rozpočtu pro rok 2024 provozních běžných výdajů správce SPORT, předpoklad cca 200 

tis. Kč  

  



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

17 
 

Cíl č. 5: Propagovat město prostřednictvím sportovních událostí 

 

SC 1 – Spolupráce s profesionálním sportem na propagaci města, regionu, sportu v regionu  

a) Nositel úkolu: SPORT, KP  

b) Spolupráce: profesionální kluby 

c) Cílový stav: propagace města v rámci nejvyšších ligových soutěží v daném sportu 

d) Postup dosažení cíle: umístění loga města, možnost prezentace projektů a akcí města při 

konání jednotlivých kol soutěží, v roce 2023 se v Plzni uskuteční Mistrovství světa  

v paralukostřelbě, město Plzeň podpořilo akci částkou 500 tis. Kč formou dotace a dále aktivně 

spolupracuje v oblasti propagace.  

 

  

SC 2 – Pořadatelství školních akcí  

a) Nositel úkolu: OŠMT  

b) Spolupráce: školy  

c) Cílový stav: realizovat školní akce pro širší okruh dětí a žáků 

d) Postup dosažení cíle: školy plánují tradiční sportovní akce pro širší okruh dětí a žáků  

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu jednotlivých škol, případně v rámci 

vyhlášeného Grantu OŠMT na podporu sportovních aktivit na rozvoj školního sportu 

 

 

SC 3 – Nabídka sportovním svazům a federacím  

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: svazy, federace 

c) Cílový stav: rozšíření spolupráce mezi městem a sportovními svazy 

d) Postup dosažení cíle: skrze vhodné propagační kanály propojit aktivity města a svazů či federací 

při pořádání sportovních akcí či soustředění na území města 

 

 

SC 4 – Zajištění víceletého dotačního titulu na pořádání vrcholných národních a mezinárodních akcí  

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: pořadatelé akcí 

c) Cílový stav: připravení podmínek nového dotačního titulu 

d) Postup dosažení cíle: připravit alternativy víceletého dotačního titulu, které zajistí volné 

finanční prostředky z rozpočtu města Plzně 

 

SC 5 – Udělování Záštity města  

a) Nositel úkolu: primátor 

b) Spolupráce: SPORT, KP 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

18 
 

c) Cílový stav: zlepšení sportovních výsledků, zisk medailí a sportovních ocenění 

d) Postup dosažení cíle: poskytování individuálních dotací či finančního příspěvku  

pořadatelům jednotlivých sportovních akcí nebo medailistům z ME, SP, OH  

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu provozních transferů správce KP pro 

období 2023–2024 zajištěny prostředky na poskytování záštit ve výši 1 000 tis. Kč ročně 

 

SC 6 – Program spolupráce s Nadačním fondem západočeských olympioniků a sportovními 

legendami  

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: radní, NFZO, KP 

c) Cílový stav: finanční podpora fondu a jeho zapojení do iniciačních sportovních aktivit 

d) Postup dosažení cíle: účast zástupců NFZO na akcích pořádaných městem, na besedách v rámci 

základních škol. Město Plzeň poskytne individuální dotaci na zajištění humanitární podpory 

členů NFZO 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci rozpočtu provozních transferů správce SPORT pro období 

2023–2024 zajištěny prostředky na zajištění spolupráce ve výši 150 tis. Kč ročně 

  



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

19 
 

Cíl č. 6: Podporovat sociální inkluzi a solidaritu  

 

SC 1 – Program pro zdravotně postižené  

Osmiboj zdravotně postižených a seniorů z pobytových služeb -  Zbůch 

a) Nositel úkolu: OSS 

b) Spolupráce: CPTS Zbůch, NNO, SPORT 

c) Cílový stav: konání pravidelné akce pro ZP a seniory 

d) Postup dosažení cíle: uspořádání sportovní klání družstev ZP občanů a seniorů z pobytových 

služeb 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného objemu provozních běžných výdajů správce OSS 

MMP na rok 2023 

 

SC 2 – Program pro seniory  

Plavecký přebor seniorů 

f) Nositel úkolu: SPORT 

g) Spolupráce: ČOS, Senioři PK, OSS 

h) Cílový stav: konání pravidelných akcí pro seniory 

i) Postup dosažení cíle: uspořádání plaveckého přeboru a přeboru ve stolním tenisu 

j) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného objemu provozních běžných výdajů správce 

SPORT na období 2023–2024, cca 80 tis. Kč ročně 

Osmiboj zdravotně postižených a seniorů z pobytových služeb -  Zbůch 

a) Nositel úkolu: OSS 

b) Spolupráce: CPTS Zbůch, NNO, SPORT 

c) Cílový stav: konání pravidelné akce pro ZP a seniory 

d) Postup dosažení cíle: uspořádání sportovní klání družstev ZP občanů a seniorů z pobytových 

služeb 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného objemu provozních běžných výdajů správce OSS 

MMP na rok 2023 

 

 

SC 3 – Program pro matky s dětmi  

Pro rok 2023 a 2024 není stanoveno žádné opatření  

SC 4 – Program pro nezaměstnané  

Pro rok 2023 a 2024 není stanoveno žádné opatření  

SC 5 – Program pro menšiny  

 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

20 
 

Sportmanie Plzeň 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce:  

c) Cílový stav: účast menšin na sportovní akci 

d) Postup dosažení cíle: nastavení programu tak, že budou eliminovány jazykové a etnické 

aspekty k tomu, aby se ji účastnily i menšiny 

  



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

21 
 

Cíl č. 7: Využít moderní technologie k informovanosti obyvatel Plzně o sportovním 

prostředí 

 

SC 1 – Sportovní portál  

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: OKM, KP 

c) Cílový stav: aktuálnost a komplexnost informací na webu 

d) Postup dosažení cíle: každoroční vyhodnocování vizuální stránky webu a náplně  

s doporučeními na změnu 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2023 a střednědobého výhledu 

rozpočtu pro rok 2024 provozních běžných výdajů správce SPORT zajištěny prostředky na provoz 

webu ve výši 624 tis. Kč ročně 

 

SC 2 – Reklamní plochy  

a) Nositel úkolu: SPORT, OKM  

b) Spolupráce: externí organizace 

c) Cílový stav: propagovat sportovní akce a záměry skrze reklamní plochy ve vlastnictví města  

i externích organizací 

d) Postup dosažení cíle: blokace části reklamních ploch při znalosti kalendáře sportovních akcí 

města Plzně nebo významných sportovních soutěží 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného objemu provozních běžných výdajů správce 

SPORT na období 2023–2024 

 

SC 3 – Označení veřejných sportovišť 

Pro rok 2023 a 2024 není stanoveno žádné opatření  

 

SC 4 – Propagační kampaně – Plzeň žije zdravě  

a) Nositel úkolu: SPORT  

b) Spolupráce:  

c) Cílový stav: správa ochranné známky Plzeň žije zdravě skrze akce pro veřejnost 

d) Postup dosažení cíle: pořádání akcí pro děti a seniory pod známkou Plzeň žije zdravě. 

Reportáže ze sportovních akcí pořádaných na území města pod známkou Plzeň žije zdravě 

v regionální televizi či tisku 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného objemu provozních běžných výdajů správce 

SPORT na období 2023–2024 zajištěny prostředky ve výši 600 tis. Kč ročně 

 

SC 5 – Podporovat náborové a propagační akce o sportovních zařízeních a činnosti klubů 

a) Nositel úkolu: sportovní kluby, organizátoři sportovních akcí 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

22 
 

b) Spolupráce: SPORT 

c) Cílový stav: prezentace náborových a propagačních akcí 

d) Postup dosažení cíle: skrze bezúplatnou propagaci na sportovním portále nebo při sportovních 

akcích pořádaných městem Plzní propagovat nekomerční aktivity sportovních organizací 

  



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

23 
 

Cíl č. 8: Podporovat modernizaci a výstavbu sportovních hřišť, školních sportovišť 

a areálů 

 

SC 1 – Vlastní správa městských sportovišť  

Rozvíjet dlouhodobou spolupráci s provozovateli svých sportovišť a poskytovat finanční prostředky na 

provoz, a to vždy v závislosti na schváleném rozpočtu ZMP. Zároveň zajistit modernizaci, rekonstrukci 

a výstavbu nových sportovních zařízení dle rozpočtu města Plzeň.  

a) Nositel úkolu: OSI 

b) Spolupráce: nájemci a provozovatelé sportovních zařízení 

c) Cílový stav: moderní sportovní infrastruktura 

d) Postup dosažení cíle: projekční příprava, realizace 

e) Zajištění finančního krytí: dle možností rozpočtu města pro rok 2023 a 2024 

 

Oprava lezecké stěny ve sportovním areálu Škoda sport park, Malostranská ul. 

a) Nositel úkolu: MO 2 
b) Spolupráce: SPORT 
c) Cílový stav: moderní sportovní infrastruktura 
d) Postup dosažení cíle: projekční příprava, realizace 
e) Zajištění finančního krytí: dle možnosti rozpočtu města pro rok 2023 a 2024, předpokládané 

náklady 5 000 tis. Kč 
 

 

SC 2 – Dotační titul pro kluby  

Dotační program Rekonstrukce, oprava a výstavba sportovních zařízení, areálů a související 

infrastruktury na území města Plzně 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce:  

c) Cílový stav: navýšení finanční alokace do rekonstrukčního dotačního titulu 

d) Postup dosažení cíle: skrze jednání vedení města navýšit finanční alokaci dotačního titulu, který 

je v ČR jedinečným a zajišťuje zejména havarijní opravy sportovní infrastruktury ve vlastnictví 

sportovních organizací nebo její modernizaci a výstavbu nové  

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu provozních transferů správce SPORT 

na rok 2023 zajištěny prostředky ve výši 10 000 tis. Kč, v roce 2024 zajištěny prostředky ve výši 

10 000 tis. Kč 

SC 3 – Kofinancování výstavby a rekonstrukcí významných projektů  

Modernizace školních sportovišť 

 

a) Nositel úkolu: OŠMT 

b) Spolupráce: základní školy 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

24 
 

c) Cílový stav: modernizovat školní sportoviště 

d) Postup dosažení cíle: v roce 2023 bude z grantu na obnovu školních sportovišť 

realizována především výměna výplní stavebních otvorů tělocvičny u 4. ZŠ vč. 

projektové dokumentace, v 15. ZŠ bude vybudováno jižní hřiště pro školní družinu. 

Bude realizována rekonstrukce zázemí u tělocvičen v Bolevecké ZŠ, rekonstrukce 

podlah v tělocvičně a rekonstrukce sociálního zařízení ve 22. ZŠ, renovace podlah velké 

a malé tělocvičny ve 28. ZŠ, rekonstrukce sportovního povrchu atletické dráhy ve 33. 

ZŠ a odvodnění hřiště u Tyršovy ZŠ a MŠ.  Pro rok 2024 je zatím plánováno z grantu 

realizovat opravy běžeckých drah 2. ZŠ a 7. ZŠ a MŠ. Ostatní akce budou vybrány 

v závěru roku 2023.  

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu ostatních provozních výdajů 

správce OŠMT na rok 2023 zajištěny na rekonstrukci sportovišť prostředky ve výši 10 

000 tis. Kč a na rok 2024 finanční prostředky ve výši 7 000 tis. Kč 

 

Vybudování nových školních sportovišť 

 

a) Nositel úkolu OŠMT, OI 

b) Spolupráce: základní školy, ÚKEP 

c) Cílový stav: vybudování nových sportovišť u ZŠ 

d) Postup dosažení cíle: v roce 2023 bude zahájena realizace výstavby sportovní haly u 20. ZŠ, 

dokončena bude v roce 2024, zpracovává se projektová příprava na přístavbu tělocvičny   

u 22. ZŠ, PD bude dokončena v roce 2023, předpoklad realizace v roce 2024, zpracovává 

se projektová příprava přístavby tělocvičny u 2. ZŠ, PD bude dokončena v roce 2024, byla 

zahájena projektová příprava výstavby nové tělocvičny v ZŠ a MŠ Božkov, bude dokončena 

v roce 2024. 

e) Zajištění finančního krytí: 20. ZŠ – rozpočet města, ostatní – dotace a podle možností 

rozpočtu města  

 

SC 4 – Monitoring stavu sportovišť na území města 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: ÚKRMP, OSI 

c) Cílový stav: monitoring sportovních zařízení včetně doplnění fyzického stavu sportovišť  

d) Postup dosažení cíle:  

e) Zajištění finančního krytí: bez nároků na rozpočet  



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

25 
 

Cíl č. 9: Spolupracovat s Českým olympijským výborem a dalšími národními 

sportovními autoritami 

 

Prezentace města Plzně 

a) Nositel úkolu: vedení města, SPORT 

b) Spolupráce: OPM, KP, ČOV, ČUS, svazy, kluby 

c) Cílový stav: Plzeň vnímána veřejností jako sportovní město 

d) Postup dosažení cíle: pravidelná komunikace radního pro oblast podpory sportu, mládeže  

a tělovýchovy či jiného člena vedení města s představiteli ČOV, NSA. Komunikace  

a informovanost bude probíhat i skrze SPORT 

 

  



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

26 
 

Cíl č. 10: Zajistit efektivní finanční podporu rozvoje sportu v Plzni 

 

SC 1 - Zabezpečit investiční prostředky k naplnění plánu vyplývajícího z koncepce sportu 

Kofinancování investičních záměrů s podanou žádostí do Národní sportovní agentury 

a) Nositel úkolu: SPORT, EÚ 

b) Spolupráce: radní pro oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy, radní pro ekonomiku, 

NSA 

c) Cílový stav: poskytnutí kofinancování na projekty, které získají dotaci od NSA 

d) Postup dosažení cíle: SPORT MMP průběžně eviduje a zpracovává individuální žádosti. 

V současné chvíli se jedná o 7 000 tis. Kč pro Tělocvičnou jednota Sokol Plzeň – Černice na 

výstavbu víceúčelového sportovního areálu, dále 20 000 tis. Kč pro SK PLZEŇ 1894 z. s. na 

projekt „Výstavba sportovní haly pro žákovský fotbal“ a 2 164 tis. Kč pro TJ Prazdroj Plzeň z.s. 

na rekonstrukci loděnice rychlostní kanoistiky. Tyto žadatelé mají již podepsanou smlouvu. 

V roce 2023 podal žádost na 6 000 tis. také subjekt VIKTORIA PLZEŇ-fotbal, z. s. na 

Rekonstrukci a modernizaci fotbalového hřiště s umělým trávníkem v tréninkovém centru 

Luční ulice. 

f) Zajištění finančního krytí: Blokace prostředků na kofinancování projektů Národní sportovní 

agentury zapracovanou v rámci schváleného rozpočtu Fondu rezerv a rozvoje MP v úhrnné výši 

15 616 tis. Kč. 

 

 

SC 2 – Zvýšit objem prostředků rozdělovaných grantovým schématem na činnost klubů 

Dotační program Energie pro sport na území města Plzně za rok 2023 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: EÚ, radní pro oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy 

c) Cílový stav: finanční podpora konkrétních sportovních subjektů se sídlem na území města 

Plzně. Smyslem programu je podpora neziskových organizací, kterým vznikl nárůst energií 

oproti roku 2021 a 2022 a svými aktivitami zajišťují aktivní využití volného času občanů, 

především dětí a mládeže 

d) Postup dosažení cíle: rozdělení finanční alokace mezi žadatele pomocí dotačních kritérií 

e) Zajištění finančního krytí: v rámci schváleného rozpočtu provozních transferů správce SPORT 

na rok 2023 uvažován objem prostředků na dotační program ve výši 4 000 tis. Kč, v roce 2024 

bude alokovaný objem stanoven dle aktuálního vyhodnocení možností rozpočtu 

Dotace na podporu tělovýchovy a sportu 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: EÚ, radní pro oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy 

c) Cílový stav: navýšení rozpočtu dotačního titulu 

d) Postup dosažení cíle: zajištění navýšení finanční podpory z rozpočtu 

 



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

27 
 

Dotace na podporu sportovních akademií 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: EÚ, radní pro oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy 

c) Cílový stav: navýšení rozpočtu dotačního titulu 

d) Postup dosažení cíle: zajištění dostatečné finanční podpory pro fungování akademií případně 

rozšíření projektu do dalších sportů 

 

 

SC 3 - Podporovat soukromé investice do sportu 

a) Nositel úkolu: SPORT 

b) Spolupráce: OSI, KP, ÚKRMP, SVSMP, MO, svazy, kluby 

c) Cílový stav: kofinancování sportovních projektů (PPP) 

d) Postup dosažení cíle: zpracování studií na rozvoj a výstavbu sportovních areálů 

 

SC 4 - Monitorovat finanční zdroje mimo region a zvýšit aktivitu v čerpání externích zdrojů 

Hledání možností kofinancování projektů se spoluúčastí města 

a) Nositel úkolu: EÚ, SPORT, ÚKEP 

b) Spolupráce: OŠMT, OSI 

c) Cílový stav: monitoring vhodných dotačních programu mimo region ke kofinancování 

investičních akcí a prezentace na webu města 

d) Postup dosažení cíle: pravidelný monitoring národních a mezinárodních dotačních programů  

a jejich prezentace na webu města, případně přímá komunikace se sportovními organizacemi 

Možnosti čerpání dotací z Evropské unie, NSA 

a) Nositel úkolu: SPORT, EÚ 

b) Spolupráce: ÚKEP, PSÚ, svazy, kluby 

c) Cílový stav: podání žádostí do vhodných dotačních titulů 

d) Postup dosažení cíle: pravidelné monitorování vypsání dotačních titulů z EU a NSA 

 

 

 

 

  



Akční plán pro roky 2023 a 2024            

28 
 

Seznam zkratek: 

BEZP    Odbor bezpečnosti a prevence kriminality Magistrátu města Plzně 
ČOS   Česká obec sokolská 
ČOV   Český olympijský výbor 
DSP   dokumentace pro stavební povolení 
DÚR    dokumentace pro územní rozhodnutí 
EU   Evropská unie 
EÚ    Ekonomický úřad Magistrátu města Plzně 
KP   Kancelář primátora Magistrátu města Plzně 
KŘÚSO   Kancelář ředitele Úřadu služeb obyvatelstvu Magistrátu města Plzně 
ME   mistrovství Evropy 
MMP   Magistrát města Plzně 
MO   městský obvod 
MS   mistrovství světa 
MŠ   mateřská škola 
MŠMT ČR  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
NFZO   Nadační fond západočeských olympioniků 
NNO   Nestátní nezisková organizace 
NSA   Národní sportovní agentura 
NSM   Nadace sportující mládeže 
OH   Olympijské hry 
OI    Odbor investic Magistrátu města Plzně 
OIM KÚ PK  Odbor investic a majetku Krajského úřadu Plzeňského kraje 
OKM    Odbor komunikace a marketingu Magistrátu města Plzně 
OSI    Odbor správy infrastruktury Magistrátu města Plzně 
OSS    Odbor sociálních služeb Magistrátu města Plzně 
OŠMS KÚ PK  Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Plzeňského kraje 
OŠMT    Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Plzně 
PD   projektová dokumentace 
PSÚ   Plzeňská Sportovní Unie 
PTCM   Plzeňská tréninková centra mládeže 
SC   specifický cíl 
SK   sportovní klub 
SP   světový pohár 
SPORT    Odbor sportu Magistrátu města Plzně 
SŠ   střední škola 
SVSMP   Správa veřejného statku města Plzně 
T.J.   tělocvičná jednota 
TJ   tělovýchovná jednota 
TV    tělesná výchova 
ÚKEP   Útvar koordinace evropských projektů města Plzně 
ÚKRMP   Útvar koncepce a rozvoje města Plzně 
ÚR   územní rozhodnutí 
ZČU   Západočeská univerzita v Plzni 
ZMP   Zastupitelstvo města Plzně 
ZŠ   základní škola 


